Facta carta uendicionis noto die III nonas maii, era Ia Ca LXXXa IIIa.
Nos supranominatos in hac karta manibus nostris.
Q. p. f.: Petrus, ts. Pelagius, ts. Martinus, ts. Ab<b>as Petrus, conf. Pelagio

Arias, conf. Aluitus, presbiter, conf., que est longeuus.
Pelagius, presbiter, qui notuit.

244

1143/03/09.

Elvira, Odrocia, María e Guina Muñiz véndenlle a Froila Páez, prior do
mosteiro de Toxos Outos, a porción que lles corresponde no casal de Infanzóns, na
vila de Deir da Cova, en S. Tomé de Ames, por dous soldos menos cinco diñeiros.

B.- Tombo, f. 83v.
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De villa de Deyr da Coua et de casale de Infanzones.

In Dei nomine. Ego Eluira Muniz et Odroza Moniz et Maria Muniz et
Guina Muniz vobis Froyla Pelaiz, priori monasterii Sancti Iusti, in Domino eterna
salute. Placuit nobis ut faceremus kartulam uenditionis de ipsa hereditate nostra
propria quam habemus de nostra auolencia in territorio de Ameia, recurrente ad
ecclesiam Sancti Thome apostoli de Oliames, in uilla Deir da Coua, in casale de
Infanzones. Donamus uobis et uendimus de ipso casale cum tota sua hereditate et
plantato et uoce et proficuo que ad eum pertinet, intus et foris, nostros quiniones
que a nos pertinent integros, id est IIIIor quintas de IIIIa de una VIIIa de media VIIIa

que nobis euenit de auio nostro Guymara Roderiquiz qui habuit vnam VIIIam de
media VIIIa de ipso casale iamdicto, et modo uendimus uobis ipsas nostras porcio-
nes excepta Va de germana nostra Guntrode Muniz per ubi ipsos nostros quiniones,
et cetera, pro precio quod nobis dedistis, solidos II minus denarios V, quos relinqui-
mus pro porcione de nostra germana supradicta. Habeatis ipsas, et cetera. Sed si
aliquis homo de nostra parte uel extranea uobis ipsas nostras porciones calump-
niauerit pari<at> uobis eas duplatas et insuper solidos V; et ista scriptura semper sit
in suo robore permaneat.

Facta karta uendicionis era Ia Ca LXXXa Ia et quotum VII idus martii.
Nos supradicte in hac carta, et cetera.
Q. p. f.: Arias, ts. Petrus, ts. Ordonio, ts. Petrus, abbas, conf. Aloitus, pres-

biter, conf. Pelagius Martini, conf. Cresconius Martini, conf.
Pelagius, presbiter, qui notuit.

245

1165/07/29.

Munio Páez de Trasmonte dóalle ó mosteiro de Toxos Outos tódolos seus
bens en Sta. María de Trasmonte e S. Tomé de Ames a cambio de vivi-lo que lle queda
de vida no cenobio e ser mantido por este.

B.- Tombo, ff. 83v-84r.

Testamentum Munionis Pelagii de omnibus hereditatibus suis de
Trasmonte et de Oyames.

In Dei nomine. Ego Munio Pelagii de Trasmonte facio testamentum
omnium hereditatum mearum excepta illa de Inter Ambas Areas qua teneat frater
meus Didacus Pelaiz in uita sua si mihi seruierit, et post mortem eius relinquat eam
ad Sanctum Iustum. Nam ceterarum hereditatum mearum cum omnibus suis plan-
tationibus et directuris intus et foris per suos terminos antiquos quas habeo in
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omni loco ex parte matre mea in territorio Trasmonte et Oliames, facio textum ad
Sanctum Iustum in presencia domni abbatis Ruderici et ceterorum fratrum eius-
dem monasterii pro remissione anime mee et parentum meorum tali pacto ut ex
hodie sim frater huius monasterii tali condicione ut fideliter seruiam et uiuam dum
uixero in ipso monasterio in ordine laicali, et uestiant me de uestimentis fratrum,
et donent mihi libram meam quam ad modum uni fratri, et ad infirmitatem meam
uel mortem dentur mihi uestimenta ordinis, si eam periero et orent pro anima mea
cum obiero sicut pro uno fratre, et sepelliant me in ipso monasterio, et curent me
in mea infirmitate. Quod si aliter fecero habeat tamen ipsum monasterium prefatas
hereditates et faciat ex eis quod ei placuerit ex hodie et deinceps. //

Factum testamentum in era Ma Ia CCa IIIa et quotum IIIIo kalendas augusti.
Ego Munio in hoc testamentum manus meas.
Q. p. f.: Petrus, ts. Arias, ts. Froyla, ts. Petrus, presbiter, conf. Cresconius,

presbiter, conf. Johannes, presbiter, conf.
Munio, prior, qui notuit.

246

1154/06/11.

Froila Páez “Farreth” e a súa muller, Maior Páez, cos seus fillos véndenlle ó
mosteiro de Toxos Outos a súa herdade na vila de Pedrouzos de Seares por catro mar-
cas e tres onzas de prata*.

B.- Tombo, f. 84r.

* Observacións: Por erro, o copista pon Petrus por Pelagius, que é o verdadeiro no-
me do abade de Toxos Outos en 1154.

Carta de Pedrouzos de Seares.

Svb Christi nomine. Ego Froyla Pelaiz connominato Farrethe et uxor mea
Maior Pelaiz cum filii et filiabus nostris et omni uoce nostra vobis domno Petro
Muniz Sancti Iusti abbati et uoci uestre proprio animo, et cetera, vendimus de here-
ditate nostra propria quam habemus in uilla que uocitant Pedrouzos de Senares,
quam hereditatem nos olim de vobis comparauimus tam de auolencia quam etiam
de ganancia nostro precio et karta ueridica vobis uendimus eam totam integram
sicut uos nobis primitus uendidistis cum medietate illius ganancie quam Johannes
Breteyro cum uxore sua Maior Ueremundit in ipsa nostra seruicialia ganauit; et est
ipsa villa subtus monte Acutelos concurrente ad ecclesiam Sancti Thome de Olia-
mes juxta flumine Tamaris. Damus itaque, et cetera, cum illa medietate supradicte
ganancie quam Johannes Breteyro cum uxore sua ganauit in ipsa villa et post mor-
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tem eius uxor sua, et cetera. Damus dico utrasque hereditates, et cetera, pro precio
et robore marchas IIII et untias tres argenti fini quod nobis et uobis bene compla-
cuit, et de precio, et cetera; ita quod de iure nostro, et cetera. De hinc igitur habe-
atis eas, et cetera. Siquis tamen quod fieri minime credimus tantum nostre quam
extranea gentis contra nostrum spontaneum factum ad irrumpendum uenerit uel
uenerimus quisquis fuerit pariat uel pariamus uobis uel uoci uestre marchas VIIII
argenti et insuper quod inuaserit in duplo componat; et hec carta semper maneat
firma.

Facta carta uendicionis IIIo idus junii, era Ia Ca LXLa IIa.
Eg<o> Froyla Pelaiz et uxor mea, et cetera, manus nostras.
Q. p. f.: Johannes, ts. Petrus, ts. Didacus, ts. Martinus, ts. Gundisaluus, ts.

Fernandus Arias, conf. Petrus Kardinalis, conf. Petrus de Biti, conf. Gundisaluus
Nuniz, conf.

Petrus de Vizu, clericus, qui uidit, notuit et conf.

247

1150/04/24.

María Bermúdez e os seus fillos fan un pacto con Froila Páez “Farreth” e
maila súa muller e fillos polo que os primeiros renuncian a molestar ós segundos no
haber e no gando que teñen en servicialía e que debían dividir ó medio. María Ber-
múdez dálle a Froila Páez media marca de prata, unha vaca e cinco roxelos e rompe
con iso o pacto que os unía.

B.- Tombo, f. 84r.

Abnucione de Marina Uermuez et de aliis.

Era Ia Ca LXXXa VIIIa et quotum VIIIo kalendas maii. Ego Marina Ueremiz
cum filiis meis Petro Breteyxo et Johannes Froylaz et Marina Adefonsiz et omnis
uox nostra vobis Froyla Pelaiz Farreth et uxori uestre Maior Pelaiz et filiis et filiabus
uestris et omni uoci uestre facimus pactum et placitum simul cum abnucione in
solidos Cm roboratam de omni habere et ganato quod de nobis et de uiro meo
Johanni Breteyxo habuistis ut amplius non calumpniemus uos pro illo habere et
ganato nec nos nec aliquis in uoce nostra preter hereditatem et edificia et plantatum
quod ego Marina ganaui et plantaui in ipsa seruicialia cum uiro meo Johanni Bre-
teyxo quod diuidatis nobiscum per medium, et propter hoc nos damus uobis
mediam marcham argenti et vnam vaccam et Ve rexellos vt amplius simus liberi a
uobis et ab omni uoce uestra pro supradicta uoce. Et si menciosi fuerimus paria-
mus penam abnucioni et hec abnucio semper sit firma.
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Nos iamdicti in hanc agnicionem manus nostras.
Petrus, ts. Pelagius, ts. Petrus Carcerarius, conf. Johanne de Ganancia,

conf. Martinus Pelaiz, conf. Petrus, abba Sancti Thome, conf.
Fernandus, subdiaconus, qui notuit.

248

1173/01/22.

Paio Muñiz e a súa muller, María Páez, cos seus fillos dóanlle ó mosteiro de
Toxos Outos a cuarta parte da herdade que teñen nas vilas de Ribeiro e Pegariños,
nas freguesías de S. Fins de Brión e S. Tomé de Ames respectivamente.

B.- Tombo, f. 84rv.

Carta de Pegarinos et de Ribeyro.

In Dei nomine. Ego Pelagius Muniz et uxor mea Maria Pelagiz et filii nos-
tri // vobis domno abbati Petro monasterii Sancti Justi et ceteris fratribus eiusdem
monasterii, placuit nobis et nostra est uoluntas ut pro Dei amore et sancte Marie
uirginis et omnium sanctorum in remissione peccatorum nostrorum facimus kar-
tam testamenti de hereditate nostra propria quam habemus in territorio Amaye sub
aula Sancti Felicis de Briom et Sancti Thome de Oyames, sub monte Custodia, in
villis prenominatis in Ribeyro et in Pegarinis. Damus uobis atque concedimus pro
animabus nostris et parentum nostrorum quartam partem integram de tota heredi-
tate quam habemus in supradictis villis cum omnibus suis directuris et exitibus per
suos terminos antiquos cum cunctis edifficiis suis et plantationibus ex tota heredi-
tate quam hodie habemus tam de auolencia quam de ganancia in ipsis villis, et
faciatis ex illa, et cetera, et nos partices simus orationum uestrarum. Et si ego Pela-
gius in salute mea ad uos uenire uoluero, et cetera, et si ipsi filii mei sine semine
transierint relinquant uobis aliam hereditatem pro suis et nostris animabus.